
2025 年 1 月吉日 

お客様各位 

 

 

軒天換気材 仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件、軒天換気材の仕様変更を予定しておりますのでお知らせいたします。詳細は下記をご確

認ください。 

今後とも弊社商品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.対象製品 

防火対応軒天換気材 FV-DE12-L18 / FV-DE14-L18 

品番：FV-DE12 → FV-DE12-1-L18 （役物の品番に変更はございません） 

FV-DE14 → FV-DE14-1-L18 （役物の品番に変更はございません） 

鋼板製軒天換気材 FV-E06 / FV-E12 

品番：FV-E06 → FV-E06-1-L18 （役物の品番に変更はございません） 

FV-E12 → FV-E12-1-L18 （役物の品番に変更はございません） 

 

2.変更内容 

・本体 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新仕様はビス取り付け用の穴（赤矢印）があります。 

また、ビス取り付け用のガイド溝（青矢印）があります。 

 

新仕様 
現行 



・ジョイントカバー 

 

 

 

 

 

 

 

 

新仕様はビス取り付け用の孔を丸型にしています。また、現行品は後から被せることも可能でした

が、新仕様は後から被せられず、差し込み式となりますので、施工の際はご留意願います。 

 

・エンドキャップ 

 

 

 

 

 

 

 

 新仕様は抜け防止のための折り返しをつけています。 

 

3.仕様変更時期 

・防火対応の FV-DE12-1-L18 / FV-DE14-1-L18 は、4 月１日発売・現行製品は５月生産終了 

・非防火の FV-E06-1-L18 / FV-E12-1-L18 は、３月１日発売・現行製品は５月生産終了 

・役物に関しては、４月以降現行品がなくなり次第、新仕様に自然切り替えとなります 

 

4.その他 

防火対応品は大臣認定番号が変更となりますのでご留意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

現行 

新仕様 


